Aperitifs/aperitif:

Sherry dry / medium

Portwein med./ white

Martini bianco / extra dry / rosso
Campari Soda/Orange

Aperol Spritz

Hugo

Aperitif Cocktadils:

Dirty Martini
Gin, Martini Extra Dry, Olive.

Manhattan

5cl
5cl
5cl
4 cl.
0,20 L

020L

Canadian Whiskey, Martini Rosso, Angustora

Cosmopolitan

Vodka, Cranberrysaft, Cointreau, Limettensaft
Vodka, cranberry juice, Cointreau, lime juice

Bloody Mary

Vodka, Tomatensaft, Zitronensaft, Tabasco, Worcestersauce, Salz, Pfeffer
Vodka, tomato juice, lemon juice, Tabasco, Worcester sauce,Salt, pepper

Wein/Sekt & Champagner:
Wine/sparkling wine :

Pinot Grigio, Weisswein / white
Rioja Rotwein / red

Scavi & Ray Prosecco, Weiss

Champagner Jaquard

Alkoholfreie Getrdnke /Soft Drinks:

020 L
020 L

o1oL

o1oL

Fachingen Sprudel / Naturell

Fachingen Sparkling water
Naturell

Purezza Wasser Sprudel/Stille
Coca-Cola/Spezii39

Coca Cola Zero 139,12

Fanta, Sprite13

Bitter Lemon/Tonic waterio
Ginger Ale7

Energy Drink 13914

MERCURE

025L
0, 75L

025L
0,75L

0,75 L
020L
020L
020 L
020L
020L

025L

HOTEL

DUSSELDORF KAARST

€690
€690
€ 5,50
€ 8,550
€ 9,50

€ 9,50

€ 8,10

€880

€880

€80

€750
€750

€ 6,00

€ 12,50

€ 3,70
€780

€ 3,70
€780

€6,20
€370
€370
€370
€390
€390

€590

Séfte/Juice:

Ananassaft/pineapple juice
Maracujanektar/passion fruit
Tomatensaft/Tomato juice

Grapefruitsaft/grapefruit juice

Heissgetrédnke/hot drinks:

Café Crema

Cappuccino

Café au lait

Latte Macchiato

Espresso

Espresso Doppio

HeiBe Schokolade/hot chocolate
Glas Tee/Cup of tea

Kannchen Tee/pot of tea

Whisky/Whiskey:

Jack Daniel 's

Jim Beam

Ballantine’s

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Canadian Club

Jameson

Buschmills-10 Jahre
Talisker-10 Jahre
Lagavulin-16 Jahre

Oban-14 Jahre

Longdrinks:

Hendricks Gin Tonic
Tangueray/Bombay Gin Tonic
Wodka lemon

Whiskey Cola

Havanna Club (3 Jah.) Cola

Weitere Longdrinks auf Wunsch verfiligbar.

020L
020 L
020L

020L

4cl.
4cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.
4 cl.

4cl.

021
021
021
0,21

021

€380
€ 380
€ 3,80

€380

€ 3,40
€ 4,30
€ 4,90
€ 4,90
€310

€ 4,90
€ 4,00
€350

€ 6,50

€ 8,20
€ 8,20
€ 7,60
€ 850
€ 8,60
€750
€ 8,50
€890
€ 9,60
€10,30

€10,50

€12,50
€ 11,50
€ 11,50
€ 11,50

€11,50



Cognacs & Brandys:

Hennessy VSOP 2cl. € 7,00
Remy Martin VSOP 2cl. € 6,50
Hine VSOP 2cl €750
Cardenal Mendoza 2cl. € 7,00

Bitter/Likér/liqueur:

Ramazzotti / Averna 2cl. € 4,00
Killepitsch 2cl € 350
Jagermeister 2cl € 350
Baileys 4 cl. € 6,50
Grand Marnier 4 cl. € 590
Sambuca 2cl € 350
Cointreau 4 cl. € 590
Amaretto Di Saronno 4 cl. € 590

Weindestillate, Bréinde/wine distillates, digestif:

Sky Vodka 4 cl. € 590
Havana Club 3 Jahre 4 cl. € 6,90
Havana Club 7 Jahre 4 cl. € 890
Jubilaums Aquavit 2cl. € 430
Linie Aquavit 2cl. € 430
Grappa Nonino Vusinar 2cl € 490
Tequila Cuervo Silver / Gold 2cl. € 3,40
Schladerer Himbeergeist 2cl. € 480
Schladerer Williams Brand 2cl. € 480
Schladerer Kirchwasser 2cl € 480
Schladerer Mirabelle 2cl € 480
Schladerer Obstwasser 2cl € 480

Drivers Cocktdils:

Minz Ipanema € 7,50
Limette, Minze, Rohrzucker, Maracujasaft, Ginger Ale

China Moon € 7,50
Maracujasaft, Orangensaft, Lemon Squash, Sahne.
Passion fruit juice, orange juice, Lemon squash, cream

Hawaii Blue € 7,50
Ananassaft, Orangensaft, Grapefruitsaft, Blue Curacao Sirup
Pineapple juice, orange juice, grapefruit juice, blue curacao
syrup

Classic Cocktails:

Caipirinha €990
Cachaca, Limette, Rohrzucker
Cachaca, lime, cane sugar

Mojito €9,90
Kubanischer Rum, Soda, Limette, Minze, Puderzucker
Cuban rum, soda, lime, mint, powdered sugar

Mai Tai € 11,50
Kubanischer Rum, Cointreau, Lime Juice, Zuckersirup,
Mandelsirup

Cuban rum, Cointreau, lime juice, sugar syrup, almond syrup

Sex on the Beach € 11,50
Vodka, Pfirsichlikér, Ananassaft, Orangensaft, Grenadine,

Lime Juice

Vodka, peach liqueur, pineapple juice, orange juice, grenadine
lime juice

Tequila Sunrise €9,90
Tequila, Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine
Tequila, orange juice, lemon juice, grenadine

Pina Colada €10,50
Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne
Rum, coconut syrup, pineapple juice, cream

Mercure Flavour :

Whiskey Sour € 8,90
Bourbon, Zitronensaft, Cocktailkirsche
Bourbon, lemon juice, cocktail cherry

1) Mit Farbstoff 9) Koffeinhaltig

2) Mit Konservierungsstoff 10) chininhaltig

3) Mit Antioxidationstoff 11) mit SGRungsmittel
4) Mit Geschmack Verstarker 12 ) Phenylaninquelle
5) Geschwefelt 13 ) gewachst

6) Geschwirzt 14 ) mit Taurin

7) Mit Phosphat

8) Mit Milcheiweil




